
 1 / 3 

 

Písemná zpráva o hodnocení nabídek 

dle § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon): 

 

„Parkoviště P + R Pastýřská a ulice Nová Pastýřská, 4. etapa“ 
 

A. Identifikace zadávacího řízení 

Identifikační údaje zadavatele:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

IČ: 002 62 978 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města Liberec 

Režim a druh veřejné zakázky: 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávána v otevřeném podlimitním řízení. 

Zatřídění předmětu zakázky dle kódu CPV: 

45000000-7 - Stavební práce 

45111200-0 - Příprava staveniště a odklizovací práce 

45112000-5 - Výkopové a zemní práce 

45233120-6 - Výstavba silnic 

45233160-8 - Chodníky a jiné zpevněné povrchy 

45213316-1 - Stavební úpravy chodníků 

34993000-4 - Silniční svítidla 

45316110-9 - Instalace a montáž zařízení pro osvětlení silnic 

45316100-6 - Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

45314300-4 - Instalace a montáž kabelové infrastruktury 

45240000-1 - Výstavba vodních děl 

45223300-9 - Výstavba parkovišť 

45223500-1 - Železobetonové konstrukce 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je novostavba parkoviště, odvodnění, veřejné 

osvětlení, retenční nádrž, odlučovač ropných látek, opěrné konstrukce v ulici Pastýřská a také 

stavební úprava místní komunikace na Tržním náměstí včetně pěšího napojení k zastávce 

Tržní náměstí. 

V rámci akce „Parkoviště P + R Pastýřská a Nová Pastýřská, 4. etapa“ dojde k etapizaci: 

 I. etapa – výstavba objektu „Parkoviště P + R Pastýřská“  

 II. etapa – výstavba pěšího bezbariérového napojení z parkoviště P + R Pastýřská na 

autobusovou zastávku Tržní náměstí 

 III. etapa – oprava komunikace a parkovacích ploch v části Tržního náměstí (rameno 

od ulice Pastýřská směrem k Durychově ulici) 

Etapy budou zohledněny v harmonogramu prací, přičemž I. a II. etapa budou jako prioritní 

s termínem dokončení do 153 dní od předání staveniště. Po dokončení I. a II. etapy bude 

https://www.najdivz.cz/verejne-zakazky/cpv-stavebni-upravy-chodniku-6503/
https://www.najdivz.cz/verejne-zakazky/cpv-instalace-a-montaz-zarizeni-pro-venkovni-osvetleni-7049/
https://www.najdivz.cz/verejne-zakazky/cpv-vystavba-vodnich-del-6820/
https://www.najdivz.cz/verejne-zakazky/cpv-vystavba-parkovist-6633/


 2 / 3 

 

následovat realizace III. etapy. Celé dílo by však mělo být dokončeno do 214 kalendářních 

dnů ode dne převzetí staveniště. 

B. Fyzické osoby, které se na hodnocení podílely 

V souladu se Směrnicí rady č. 3 RM oddíl C, článek 2 jmenoval zadavatel usnesením 

č. 1202/2023 ze dne 6. 12. 2022 hodnotící komisi. Dne 5. 5. 2023 od 9:00 hodin se v sídle 

zadavatele, statutárního města Liberec, na adrese: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

konalo I. jednání hodnotící komise. Komise jmenovaná zadavatelem se sešla ve složení: 

 

1. Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek náměstek primátora 

2. Mgr. Jiří Šolc náměstek primátora 

3. Mgr. Lukáš Hýbner 
vedoucí odboru správy 

veřejného majetku 

4. Jitka Beranová 
referent investic a oprav 

oddělení technické správy 

C. Seznam hodnocených nabídek 

 

Nabídka 

č. 
Účastník IČ Sídlo 

Výše nabídkové 

ceny v Kč bez DPH 

1. Eurovia CS, a.s. 45274924 
U Michelského lesa 

1581/2, 140 00 Praha 
59.590.000 Kč 

2. 

Společnost BREX 

a ALGON, 

Parkoviště P + R 

Pastýřská a ulice 

Nová Pastýřská, 

4. etapa 

40232549 

28420403 

Karlovská 205, 460 10 

Liberec XXII – Horní 

Suchá 

Ringhofferova 115/1, 155 

21 Praha 5 - Třebonice 

45.307.019,82 Kč 

3. COLAS CZ, a.s. 26177005 
Rubeška 215/1, 190 00 

Praha 9 - Vysočany 
44.251.285,51 Kč 

4. PORR a.s. 43005560 
Dubečská 3238/36, 100 00 

Praha 10 - Strašnice 
46.480.000 Kč 

5. STRABAG a.s. 60838744 
Kačírkova 982/4, 158 00 

Praha 5 - Jinonice 
46.104.035,63 Kč 

6. 
Metrostav DIZ 

s.r.o. 
25021915 

Koželužská 2450/4, 180 

00 Praha 8 - Libeň 
42.946.738,12 Kč 

D. Popis hodnocení 

Hodnocení nabídek bylo provedeno před jejich posouzením. Nabídky byly hodnoceny dle 

hodnotícího kritéria, kterým je dle zadávací dokumentace ekonomická výhodnost nabídky - 

nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

1. Hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení 

Hodnocení nabídek bylo provedeno podle základního kritéria hodnocení, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena.  



 3 / 3 

 

2. Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení 

Hodnocena byla celková výše nabídkové ceny bez DPH. Hodnotící komise sestavila pořadí 

nabídek od prvé k poslední s ohledem na výši nabídkové ceny. Jako nejvýhodnější byla 

vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

3. Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích 

hodnocení 

Pořadí Účastník IČO Sídlo 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. Metrostav DIZ s.r.o. 25021915 
Koželužská 2450/4, 

180 00 Praha 8 - Libeň 
42.946.738,12 Kč 

2. COLAS CZ, a.s. 26177005 
Rubeška 215/1, 190 00 

Praha 9 - Vysočany 
44.251.285,51 Kč 

3. 

Společnost BREX a 

ALGON, Parkoviště 

P + R Pastýřská a 

ulice Nová Pastýřská, 

4. etapa 

40232549 

28420403 

Karlovská 205, 460 10 

Liberec XXII – Horní 

Suchá 

Ringhofferova 115/1, 

155 21 Praha 5 - 

Třebonice 

45.307.019,82 Kč 

4. STRABAG a.s. 60838744 
Kačírkova 982/4, 158 

00 Praha 5 - Jinonice 
46.104.035,63 Kč 

5. PORR a.s. 43005560 
Dubečská 3238/36, 100 

00 Praha 10 - Strašnice 
46.480.000 Kč 

6. Eurovia CS, a.s. 45274924 
U Michelského lesa 

1581/2, 140 00 Praha 
59.590.000 Kč 

 

4. Výsledek hodnocení nabídek 

Vzhledem k tomu, že účastník Metrostav DIZ s.r.o. nabídl nejvýhodnější cenu a umístil se tak 

jako první v pořadí – výše jeho nabídkové ceny činí 42.946.738,12 Kč bez DPH 

(51.965.553,12 Kč včetně DPH), navrhuje hodnotící komise zadavateli vybrat nabídku tohoto 

účastníka jako nabídku nejvýhodnější. 

 

Liberec 5. 5. 2023 

 

  Podpis 

1. Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek  

2. Mgr. Jiří Šolc  

3. Mgr. Lukáš Hýbner  

 Jitka Beranová  

 


